Dicit. n. Aug⁹ in regula. Ne ira crescat in
odiu. 7 trahat faciat de festuca. g. x. Se-
cunda octo. Ira est minus peccatum quam invidia.
Probatur. quia invidus appetit malum alterius
propter appetitum prope glorie. Sed ira appetit
malum alteri sub ratione iustitiae. Si pro-
prie appetit malum sub ratione boni exterioris quod
est honor: uel gloria. quae sub ratione rectitudinis ius-
ticiae. g. x. Tertia octo. Ira est minus peccatum
quam concupiscentia. Probatur. quia quanto melius est
bonum iustitiae quod appetit iram. quam bonum de-
lectabile uel utile quod appetit concupiscentiam. Unde
dicitur 7^o ethicorum. quod incontinentes concupiscentiae est tur-
pior quam incontinentes irae. tanto absolute loquere
de peccato irae uidetur esse minus quam peccatum concupis-
centiae. Quarta octo. Ira est minus peccatum
quam homicidium. Probatur. quia homicidium ita pue-
nit ex odio uel invidia sicut ex ira. si ira est le-
uior in quantum attendit rationem iustitiae. Si quantum
ad modum irascendi quod est secundum irrationem
quodammodo. ita habet excessum propter uehementiam 7 ue-
locitatem sui motus. 7^o 28. Ira non habet misericordiam
nec erumpens furor. 7 impetu dicitur spiritus
ferre quod peccat. Et Gregorius 15^o moralium dicit
sic. Ire sue stimulus accensum cor palpitat.
cor propter tremor. lingua se se prope dicit. facies ig-
nescit. exaspantur oculi. 7 nequaquam recedunt
cuncti non. 7^o eadem clamore format. sed
intus quod loquitur sensus ignorat. In quo itaque
iste ab appetitione loquitur. 7 actiois sue co-
scius non est. Hic ille. In intellectu aia exi-
uit ab ecclesia uadens domum. cum proposito cau-
di a peccato. Et ecce belial intendens eam
ab hoc proposito reuocare. ait. O aia simplex
quae facile ducis tam leuiter crededo. Volo tibi
ostendere quod Ira non est peccatum mortale. Sic
peccado. n. dicitur. si passionibus non
metemur sicut neque demetemur. ut dicitur 2^o
ethicorum. g. nulla passio est peccatum. si ira est quodam
passio. g. ira non est peccatum. 2^o sic. In omni pec-
cato est uersio ad aliquid bonum commutabile. si
propter non ducit ad aliquid bonum commu-
tabile. si ad aliquid malum alicuius. g. x. Sic
Nullus peccat in eo quod uitari non potest. ut dicitur
Aug⁹. si ira nemo vitare potest. quia super illud
psalmi. Irascimini 7 nolite peccare. dicitur glossa.
quod motus irae non est in nostra potestate. 7 in 7^o ethi-
corum dicitur. quod iram cum tristitia operatur. tristitia
autem est contraria uoluntati. g. x. 4^o sic. Pec-
catum est contra naturam. ut dicitur Damascenus lib^o 2^o
si ira non est contra naturam hominis. cum sit actus naturalis
peccatum irascibilis. Unde Ieromus dicit in quadam